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LANDSKAPSNÄMNDENS framställning till Å-

lands landsting med förslag till landskapslag 

angående uppskov tillsvidare med debiteringo 

uppbörd av grundskatterna inom landskapet Å-

land. 

Landshövdingen i 1anct~kapet Åland har uti skrivelse av den 

september 1926 I,a.ndskapsnämnden till kännedom och för at) Lands-

tinget delgivas meddelat, hurusom I,a.ndskapsnämnden, sedan La.nds-

tinget i brev av den 19 december 1924, bland annat, uppmanat 

La.nd~kapsnämnden att uppgöra förslag till motion rörande jord-
,' 

lägenheternas i landskapet fullständiga befrielse från grund-

skatter samt vidtaga åtgärder därhän, att debiteringen och upp-

·börden av Hrågavarande skatta:>måtte uppskjutas intill dess be- I, 

rörda. lagstiftningsini tia tiv vunnit sin lösning, uti skrivelse .. 1 

. I 

I· för den 4 december 1925 hos landshövdingen a.nhålli ~, att med upp-J: 

börden av grunctskatterna. finge tillsvidare anstå, i anledning 

varav uppbörden av sagda skatter under åren 1926 och 1926 icke I 
I 

. blivit verk, tälld; men ellden, tund 1andchövdingen ur re ,o lut io- I 
I 
I nerna. den 16 mars 1739 och l september 1741, vilka fortfarande 

äga. tillämpning i rråga om den grundskatt, som bort uppbäras 
'! I , 

under år 1925, emellertid funnit framgå, att uppbördsman ·sedan 



ilket skatt blivit ellel' b 
. er det Ar, tfJr ~ ol't 

tre Ar t'l.ir 1141 t el t 
äger utkräva densannna utan anaval'l, 

1oke v10.are 
bliva debiterad, 

behörigen 1ru<rä1'ts ellel' avko 
som icke l'tt~, för vad • dlirerter auena 

seende jämväl därå, att reati 
med 1·ästat av . n-

har landshövdingen, 

runcllig tid 1 anspråk, ansett sig icke kunna 
drivningen tager en 

J. er låta med uppbörden av if:rdgava-de skrive s • . i stöd av ovanåberopa 

d 
1

,,.,,,,.re än senast till ingången av maj månad 4i, 1 rande skatt anst .... 'C) 

Ehuru r,andskapsnämnden för sin del hållit före I att landskapet 

.:tt tt besluta beträffande uppbörden av ifråga­äger ostridig r~ a 

komna skatt, har I,andskapsnämncten likVäl ansett sakens vikt och 

betydelse kräva, att ett auktoritativt uttalande i frågan erhöllea 

och har fördenskull härom gjort anhållan hos Finlands främsta ka-

paclLtet på det finansförvaltningsrättsliga området, nämligen pro­
~:r .,. :>( 

fessorn i förvaltningsrätt vid Helsingt·ors universitet jurisqok• 

torn Karl Willgren, som uti fråga~ beredvilligt avgivit det äskade 

utlåtandet, enligt vilket otvetydigt framgår riktigheten av Land• 

skapsnämndens ovannämnda uppfattning, som vidare av professorn 

Willgren utvecklats och utmynnar i förslaget, att Landstinget vil 

le utfärda en landskapslag angående jordskatteuppbördens tempo­

rära inställande eller Q~ är 
jordskattens totala upphävande. En 

Landskaps namn" 
den, som för i fes• 8 n del i allo förenar sig om pro 
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sorn W1llgrena nysoborör<1a Hlralag, anser 1'örs1kt1gheten fordra 

att t1llov1do.re, sålängo republikens statsmo.kter 1cKe 1'atte.t 

stånctpunk~ till l'riigo.n om landskapet t1l.Lko11DI1ande vederlag för 

den minskning landskapets inkomster i följd av antyddn förändrin& 

nv den ållindaka beskattningen komme ntt undergå, låta med av-

lyrtan~et av irrågakomne. andel av grundskatten anstå, får tand-

skapsnämnden vördsamt föreslå, att I,llndstinget ville besluta 

om uppskov med debitering och uppbörd av sagda skatt samt 1 så-

dant avseencte antaga nedanotående landskapslag angående uppskov 

tillsvidare med debitering och uppbörd av den häl1't av grund-

skatten, som jämlikt§ 4 i lagen den 11 augusti 1922, innehål-

I. lande särskilda stadganden rörande landskapet Ålands befolkning, \ 

är till landskapet avträdd: 

\ "På 1·ramställning av Ålands landskapsnämnd har . Ålands lands- \ 

ting beslutat 

att med debiteringen och uppbörden av den hält't 

av grundskatten, som jämlikt§ 4 i lagen den 11 au-

gus ti 1922, innehållande särskilda stadganden rörande 

landskapet Ålands befolkning är till landskapet av-

trädd och bort uppbära s under år 1925 samt jämväl 

f r amde l es borde uttagas, skall tillsvidare och intill 



dess därom av Landstinget a nnol"lUne1a 
bealit .. 

tes, anstå; börande likväl till 
beta~ 

!'öre den l januari 1925 föl"fall 
na. bel. 

. Opp e:~ 

urågakomna skatt i ste.dge.d Ol"dni 
ng in<h-1 .. 

vas," 

Mariehamn, den 5 oktober 1926 . 

På Landskaps nämndens vägnar: · 

l 
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